
UCHWAŁA NR VIII/98/19
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie przekazania Burmistrzowi Brzegu petycji Wspólnoty Mieszkaniowej 17, 17A, 17B, 17C przy 
ul. Piwowarskiej w Brzegu celem rozpatrzenia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz.506) w związku z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 
poz. 870) po rozpatrzeniu petycji Wspólnoty Mieszkaniowej 17, 17A, 17B, 17C przy ul. Piwowarskiej 
w Brzegu w sprawie rozbudowy i renowacji placu zabaw i stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
względem tej petycji, Rada Miejska Brzegu uchwala, 

co następuje:

§ 1. 1. Uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji Wspólnoty Mieszkaniowej 17, 17A, 17B, 17C przy 
ul. Piwowarskiej w Brzegu w sprawie rozbudowy i renowacji placu zabaw.

2. Przekazać petycję Burmistrzowi Brzegu, jako podmiotowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując go do przesłania 
odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Brzegu

Jacek Niesłuchowski

Id: A771BD47-710F-4150-869C-C030BCCD2E43. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/98/19

Rady Miejskiej Brzegu

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

W dniu 8 kwietnia 2019r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Brzegu wpłynęła petycja Wspólnoty 
Mieszkaniowej 17, 17A, 17B, 17C przy ul. Piwowarskiej w Brzegu w sprawie rozbudowy i renowacji placu 
zabaw, która w następstwie została skierowania do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

We wspomnianej wyżej petycji Wspólnota Mieszkaniowa zwraca się „o podjęcie działań zmierzających 
do realizacji zadania inwestycyjnego, które wynika bezpośrednio z potrzeb dzieci i obawy rodziców o ich 
bezpieczeństwo.”  Z dalszej części pisma wynika, że tym zadaniem inwestycyjnym jest wykonanie 
generalnego remontu placu zabaw znajdującego się pomiędzy Publicznym Przedszkolem nr 5, blokiem 
należącym do w/w Wspólnoty oraz wieżowcem na ulicy Ofiar Katynia. 

Przewodniczący Komisji pismem z dnia 12 kwietnia 2019r. zwrócił się z wnioskiem o opinię prawną, czy 
rozstrzygniecie petycji Wspólnoty Mieszkaniowej 17, 17A, 17B, 17C przy ul. Piwowarskiej w Brzegu 
w sprawie rozbudowy i renowacji placu zabaw leży w kompetencji Rady Miejskiej Brzegu.

Z uzyskanej opinii prawnej wynika, że wykonanie zadań zaplanowanych w budżecie, jak i inicjatywa 
dokonywania zmian w budżecie, np. dotycząca wprowadzenia nowego zadania jest wyłączną kompetencją 
organu wykonawczego (art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 2019r. o samorządzie gminnym oraz art. 
art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych). W związku z powyższym organem 
właściwym do rozparzenia petycji jest Burmistrz Brzegu.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.2018 poz. 870) adresat petycji, 
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję.

W związku z powyższym Rada Miejska winna przesłać petycję do podmiotu właściwego do jej 
rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Id: A771BD47-710F-4150-869C-C030BCCD2E43. Podpisany Strona 1




